
adamovský
zpravodaj

| měsíčník města Adamova | ročník XXIII | číslo 2 | únor 2025 |

Parkování na HorceParkování na Horce
Školní plesŠkolní ples
Salonek dětských umělcůSalonek dětských umělců
Nové hokejové posilyNové hokejové posily
Letošní zima. Autor Martin Provazník



2

Kalendář akcí on-line

Kalendář je orientační, může být měněn či průběžně aktualizován. Přesné termíny sledujte na 
www.adamov.cz a stránkách jednotlivých organizací. Chybí Vám v seznamu Vámi pořádaná 

akce? Zašlete bližší informace na roman.pilat@adamov.cz. Získat můžete i přístup do informač-
ního systému města a sami akce zadávat.

Datum Akce Pořadatel
So 1. 2. 8:00 1. Adamovské zabijačkové hody Město Adamov

Ne 2. 2. 11:30 Hokej muži: Spartak Adamov - TJ Sokol Březina Spartak Adamov, z.s. - 
oddíl ledního hokeje

Po 3. 2. 17:00 03-02-2025 RYBÁŘ A CESTOVATEL M. 
ROZSYPAL POKRAČUJE V PŘEDNÁŠKÁCH... MKS Adamov

St 5. 2. 18:00 ZÁJEZD DO MDB NA PŘEDSTAVENÍ: POHÁDKA 
O ŽIVÉ VODĚ MKS Adamov

Čt 6. 2. 15:00 Turnaj ve stolním tenise Městský klub mládeže

Čt 6. 2. 18:00 PŮL STOLETÍ S PANÍ ELEKTŘINOU - 
PŘEDNÁŠKA JIŘÍHO HROMKA MKS Adamov

So 8. 2. 8:39 Vycházka PP Pekárna Spartak Adamov, z.s. - 
oddíl turistiky

Ne 9. 2. 16:00 VÝSTAVA - ÚNOR 2025 MKS Adamov

Po 10. 2. 17:00 10-02-2025 RYBÁŘ A CESTOVATEL MILAN 
ROZSYPAL POKRAČUJE V PŘEDNÁŠKÁCH... MKS Adamov

Pá 14. 2. 13:00 VALENTÝN V KNIHOVNĚ MKS ADAMOV MKS Adamov

Po 17. 2. 17:00 17-02-2025 RYBÁŘ A CESTOVATEL MILAN 
ROZSYPAL POKRAČUJE V PŘEDNÁŠKÁCH... MKS Adamov

Po 17. 2. 19:00 JIŘÍ ZMOŽEK V LUCERNĚ - a my tam budeme 
také... MKS Adamov

Čt 20. 2. 10:00 POHÁDKOVÝ ČTVRTEK - ÚNOR 2025 MKS Adamov

So 22. 2. 8:39 Vycházka Arboretum Řícmanice – den 
otevřených dveří

Spartak Adamov, z.s. - 
oddíl turistiky

Ne 23. 2. 19:00 ZÁJEZD DO ND BRNO: LÚČNICA - KOLOČAS MKS Adamov

Po 24. 2. 17:00 24-02-2025 RYBÁŘ A CESTOVATEL MILAN 
ROZSYPAL POKRAČUJE V PŘEDNÁŠKÁCH... MKS Adamov

Čt 27. 2. 17:00 ZPÁTKY SI DÁM TENHLE FILM MKS Adamov
Pá 28. 2. 16:00 Dětský karneval Městský klub mládeže

St 5. 3. 11:00 KROK ZA OPONU S OPERNÍM ORCHESTREM - 
ND BRNO JINAK... MKS Adamov

Ne 9. 3. 17:30 CESTOPISNÁ ONE-MAN-SHOW: TOMÁŠ 
HANÁK KUBA - RÁJ NA ZEMI? MKS Adamov

https://www.adamov.cz/kalendar-akci


3

Zprávy z radnice
Z jednání Zastupitelstva města

Na 14. zasedání Zastupitelstva města Ada-
mova konaném dne 16. 12. 2024 Zastupitelstvo 
města Adamova vzalo na vědomí zápis z 12. za-
sedání Finančního výboru, které se konalo dne 
11. 12. 2024, a zápis ze 7. jednání Kontrolního 
výboru, které se jednalo dne 30. 9. 2024.

Zastupitelstvo města Adamova schválilo na-
vržené dohody o provedení práce mezi  Městem 
Adamov a PhDr. Jaroslavem Budišem a RNDr. 
Karlem Truhlářem pro rok 2025 s platností od 1. 
1. 2025 do 31. 12. 2025 s vykonávanou činností 
a odměnou za tyto práce dle zápisu.

Dále byla vydána Obecně závazná vyhláška 
města Adamova o nočním klidu.

Byl schválen Dodatek č. 6 k vnitřnímu předpisu 
č. 2/2015 Poskytování cestovních náhrad.

Následně byly schváleny Kupní smlouvu č. 
05/2024/KS a 06/2024/KS.

Dále byl schválen záměr prodeje pozemku 
parc. č. 252/29 v k. ú. a obci Adamov.

Zastupitelstvo města Adamova schválilo roz-
počtové opatření č. 11/2024.

Byl zřízen Fond obnovy vodohospodářského 
majetku města Adamova a schválena Pravidla 
tvorby a použití Fondu obnovy vodohospodář-
ského majetku města Adamova.

Na závěr bylo schváleno rozpočtové provizori-
um města Adamova na období leden - únor 2025.

Z jednání rady města
Na 38. jednání Rady města Adamova konaném 

dne 4. 12. 2024 Rada města Adamova vzala na 
vědomí zápis z 15. schůze likvidační komise, kte-
rá se konala dne 16. 10. 2024, zápis z 16. schů-
ze likvidační komise, která se konala dne 15. 11. 
2024, a zápis z 23. zasedání kulturně informační 
komise, které se konalo dne 18. 11. 2024.

Rada města Adamova jmenovala za zřizovatele 
členy Školské rady při Základní škole a mateřské 
škole Adamov, příspěvková organizace, Komen-
ského 4, Adamov, Bc. Romana Piláta, MBA, Ing. 
Petra Kupku, MBA a Mgr. Janu Burianovou, a to s 
účinností od 1. 1. 2025.

Dále byl schválen Dodatek č. 6 ke Smlouvě o 
poskytování právních služeb ze dne 18.04.2019 
uzavřený mezi Městem Adamov a firmou Skou-
mal, advokátní kancelář, s.r.o., se sídlem Drobné-
ho 306/34, 602 00 Brno, IČO: 05330416.

Byla schválena Smlouva č. 00279889/000/2024 
a Dohoda o užívání č. 24/2024.

Následně byl schválen Dodatek č. 1 k Servisní 
smlouvě č. S 17/09/MA ze dne 01.11.2009 uza-
vřený mezi Městem Adamov a společností SKS 
s. r. o., se sídlem Brněnská 21/b, 678 01 Blansko, 
IČO: 43420117.

Rada města Adamova schválila Nařízení města 
Adamov, kterým se vydává tržní řád a stanoví zá-
kaz podomního a pochůzkového prodeje.

Dále byly schváleny termíny svatebních obřadů 
na rok 2025 dle přílohy a současně schvaluje ob-
řadní síň Městského úřadu Adamov jako úředně 
určenou místnost pro konání svatebních obřadů 
v roce 2025.

Rada města Adamova schválila Smlouvu č. 522 
305/25 o dodávce pitné vody a odvádění odpad-
ních vod.

Byl schválen Dodatek č. 3 k pojistné smlouvě 
o firemním pojištění majetku a odpovědnosti č. 
900000034380.

Následně Rada města Adamova schválila Do-
datek č. 7 ke Smlouvě o umístění zařízení uzavře-
ný mezi Městem Adamov a společností CETIN, 
a.s., se sídlem Českomoravská 2510/19, Libeň, 
190 00 Praha 9, IČO: 04084063.

Byl schválen Dodatek č. 1 ke Smlouvě o zajištění 
MHD v Adamově se společností ČAD Blansko, Ná-
dražní 2369/10, 678 01 Blansko, IČO: 49454641.

Následně byl schválen Dodatek č. 1/2024 ke 
smlouvě o smlouvě budoucí o zřízení věcného 
břemene č. PR-001030089528/001-SITL.

Rada města Adamova schválila Smlouvu o prá-
vu provést stavbu č. 01/2024/PS.

Rada města Adamova schválila Darovací 
smlouvu mezi Městem Adamovem a spolkem 
Svatý Florián – Dobrovolní hasiči roku, z. s., Zuba-
tého 685/1, 614 00 Brno–Sever.

Následně byla schválena změna odpisového 
plánu Základní školy a mateřské školy Adamov, 
příspěvkové organizace na rok 2024, která před-
stavuje zvýšení odpisů o 8.667 Kč na částku 
1.434.956,63 Kč.

Byl schválen rozpočet na rok 2025 Městskému 
kulturnímu středisku Adamov, příspěvkové organi-
zaci, a střednědobý výhled rozpočtu na roky 2026 
a 2027 Městskému kulturnímu středisku Adamov, 
příspěvkové organizaci, který je nedílnou přílohou 
zápisu. Následně byl schválen rozpočet na rok 
2025 Základní škole a mateřské škole Adamov, 
příspěvkové organizaci, a schvaluje střednědobý 
výhled rozpočtu na roky 2026 a 2027 Základní 
škole a mateřské škole Adamov, příspěvkové or-
ganizaci.

Rada města Adamova schválila přijetí účelové 



4

neinvestiční dotace z MV na výdaje jednotek sbo-
rů dobrovolných hasičů obcí na rok 2024 ve výši 
60.734 Kč.

Dále Rada města Adamova vzala na vědomí 
změnu rozpisu rozpočtu č. 15/2024 a schválila 
změnu rozpisu rozpočtu č. 16/2024. Následně 
schválila Rozpočtové opatření č. 10/2024.

Na závěr byl schválen program 14. zasedání 
Zastupitelstva města Adamova, které se bude ko-
nat dne 16. prosince 2024 v 16:30 hodin na Měst-
ském úřadu v Adamově.

Na 39. jednání Rady města Adamova konaném 
dne 16. 12. 2024 Rada města Adamova schváli-
la Přílohu č. 13 k vnitřnímu předpisu č. 10/2011 
Pravidla pro zajištění přístupu k informacím - Sa-
zebník úhrad nákladů spojených s poskytováním 
informací platný do 31.12.2025.

Rada města Adamova schválila podobu foto-
kroniky města Adamova za 1. pololetí roku 2024 v 
předloženém znění.

Dále bylo schváleno poskytnutí věcných darů v 
rámci akce organizované Sportovní komisí 2022-
26 s názvem „Sportovec 2024“.

Rada města Adamova schvaluje Uznání dluhu a 
dohodu o jeho úhradě za pohřeb zemřelého.

Následně byl schválen Dodatek č. 11 Smlouvy o 
nájmu bytu č. 34/2016/B.

Byl schválen s účinností od 1. 1. 2025 Provozní 
řád Městského klubu mládeže, ulice Družstevní 1, 
679 04 Adamov.

Rada města Adamova schválila Smlouvu č. 523 
905/25 o dodávce pitné vody a odvádění odpad-
ních vod.

Následně byl schválen Dodatek č. 15 ke Smlou-
vě o dodávce tepelné energie ze dne 01.01.2010 
uzavřené mezi společností ADAVAK, s. r. o., IČO: 
25583484, se sídlem Nádražní čp. 455, 679 04 
Adamov a Městem Adamov, IČO: 00279889, se 
sídlem Pod Horkou 2, 679 04 Adamov, včetně jeho 
příloh, kterými jsou příloha č. 2 – Cenové ujednání, 
příloha č. 2a – Diagram odběrů a úhrad záloh, pří-
loha č. 3 – Předpis plateb záloha za předpokláda-
ný odběr tepla a příloha č. 4 – Kalkulační výpočet 
ceny tepla, vše pro odběrné místo 910809, kterým 
je budova MěÚ na ulici Pod Horkou 2, Adamov.

Bylo schváleno poskytnutí neinvestiční dotace 
ve výši 55.000 Kč z rozpočtu Města Adamova 
Spartaku Adamov, z. s. se sídlem Plotní 71/15, 
679 04 Adamov, a to na vícepráce v souvislosti s 
projektovou dokumentací bouracích prací budovy 
„Likusáku“ na nám. Práce.

Rada města Adamova schválila Smlouvu o 
dílo - „Výběh pro psy“ - vybavení s firmou Tomáš 
Hrdlička, Viničné Šumice 124, IČO: 07356625.

Následně byl schválen Dodatek č. 3 ke smlou-

vě o odstranění odpadů na skládce Březinka se 
společností RHI Magnesita Czech Republic, a. 
s., Nádražní 218, 679 63 Velké Opatovice, IČO: 
16343409.

Na závěr bylo schváleno poskytnutí věcných 
darů za celoroční činnost u JSDH Adamov jednot-
livým členům JSDH Adamov dle zápisu.

Zprávy z matriky
Blahopřejeme
  2. 1. 2025  Ing. Daniel Dařílek, 87 roků
  4. 1. 2025  Libuše Matulová, 84 roky 
  6. 1. 2025  Jaromír Nosek, 70 roků 
  9. 1. 2025  Jaroslav Gryc, 82 roky 
11. 1. 2025  Jarmila Habrlová, 82 roky
13. 1. 2025  Jarmila Vrtělová, 90 roků
20. 1. 2025  Jan Bezchleba, 81 rok
22. 1. 2025  Jiří Krésa, 81 rok
22. 1. 2025  Libuše Moserová, 84 roky
22. 1. 2025  Marie Rerychová, 91 rok
23. 1. 2025  Ladislav Burian, 75 roků
23. 1. 2025  Bedřich Hájek, 92 roky
29. 1. 2025  Marie Kučerová, 75 roků
30. 1. 2025  Zdeněk Handl, 81 rok
30. 1. 2025  Jarmila Bracková, 82 roky

Úmrtí
  6. 1. 2025  Miloslav Dvořák, roč. 1935 
  7. 1. 2025  Dušan Vlček, roč. 1952 
  9. 1. 2025  Ivana Brožová, roč. 1964

Parkování na Horce
Vážení občané Adamova a zejména pak oby-

vatelé městské části ,,Horka“, jistě Vám neuniklo, 
že dne 1. 12. 2024 byl do zkušebního provozu 
uveden parkovací dům Sadová, kdy v 1. etapě 
vzniklo 120 parkovacích míst a téměř všem ža-
datelům bylo přiděleno parkovací místo. Z ak-
tuální situace však víme, že místa nejsou plně 
využívána a někteří řidiči, zřejmě z určité pohodl-
nosti, zanechávají svá vozidla na místech mimo 
parkovací dům. 

S výše uvedeným souvisí i další informace a to, 
že strážníci se budou na nevhodné parkování v 
uvedené oblasti nyní více zaměřovat a neukáz-
něné řidiče striktně vyzývat k podání vysvětlení 
v případech, kdy bude jejich vozidlo stát v roz-
poru se zákonem o provozu na pozemních ko-
munikacích. KONTROLY BUDOU PROBÍHAT V 
DENNÍ I NOČNÍ DOBĚ!!

Bereme v potaz fakt, že vybudováním parko-
vacího domu se zvýšil počet parkovacích míst 
a je tedy možné vozidla zaparkovat tak, aby ne-



5

docházelo k ohrožení bezpečnosti a plynulosti 
provozu, což bylo v minulosti obtížné a strážníci 
zohledňovali tento žalostný stav s parkovacími 
místy i ve způsobu řešení případných přestupků. 

Nyní by však mělo být míst pro parkování do-
statek a je jen na vás, zda svou ohleduplností 
umožníte bezproblémové parkování i řidičům, 

kteří nemají pronajaté parkovací místo v parko-
vacím domě.

Zamyslete se prosím nad těmito řádky a ne-
nechte si zbytečně kazit den strážníkem, který 
vám, nebo vašim blízkým, bude nucen udělit po-
kutu za stání na místě ohrožujícím bezpečnost a 
plynulost provozu.   

 
 

Plánek ul. Sadová se znázorněním míst, kde je zakázáno zastavení či stání     
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Plánek ul. Komenského se znázorněním míst, kde je zakázáno zastavení či stání 
 
 

 

 

1 

2 
 

3 
 

3 
 

3 
 

3 
 

3 
 

 
 

Plánek ul. Sadová se znázorněním míst, kde je zakázáno zastavení či stání     
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Plánek ul. Komenského se znázorněním míst, kde je zakázáno zastavení či stání 
 
 

 

 

1 

2 
 

3 
 

3 
 

3 
 

3 
 

3 
 



6

Níže uvádíme místa, kde je dlouhodobě situa-
ce s bezpečností provozu velmi špatná a stání 
vozidel v těchto místech bude nyní řešeno s vyšší 
prioritou a důrazem. 

Místa s maximálním dohledem nad dodržová-
ním zákazu stání a zastavení:

1. Nepřehledná zatáčka ul. Sadová ( u ,,Fá-
rinky“) a prostor vyústění účelové komu-
nikace na ,,Sklaďák“

2. Křižovatka ul. Sadová / ul. Komenského
3. Vodorovné dopravní značení V12c ( žlutá 

čára souvislá – zákaz zastavení) ul. Ko-
menského

Naším cílem není vás pokutovat, ale zajistit 
vaše potřeby jako řidičů, po kterých dlouhodobě 
voláte svými stížnostmi na stání vozidel ve výše 
uvedených místech. 

Zvýšenou kontrolou uvedených míst nebude 
samozřejmě dotčena další činnost strážníků v 
jiných lokalitách. 

Mgr. Vítězslav Červený 
vedoucí strážník MP Adamov

Rozšíření městského 
kamerového dohlížecího 
systému 

Aktualizace k 1.1.2025
Městská policie oznamuje občanům, že došlo 

k rozšíření městského kamerového dohlížecího 
systému (MKDS), který je využíván strážníky MP 
Adamov jako technická podpora k plnění jejich 
úkolů. Účelem rozšíření tohoto MKDS je zejména 
zvýšení bezpečnosti občanů a ochrana majetku. 
Kamery pořizují nepřetržitý záznam a tento je 
dále využíván strážníky MP Adamov v případech, 
kdy je to nutné k projednání podezření ze spá-
chání přestupu apod. Jednotlivé kamerové body 
jsou viditelně označeny tabulkou s piktogramem 
kamery. 

MKDS využívá tyto kamerové body:
• Kamerový bod č. 1 -  prostor přízemí objektu 

tzv. lávky vedoucí z ul. Komenského na ul. Sado-
vá. Směrovaný do prostoru vstupu.

• Kamerový bod č. 2 – prostor přízemí objektu 
tzv. lávky vedoucí z ul. Komenského na ul. Sado-
vá. Směrovaný k výtahovým dveřím a schodišti. 

• Kamerový bod č. 3 – prostor prvního patra 
objektu tzv. lávky vedoucí z ul. Komenského na 
ul. Sadová. Směrovaný do prostoru výtahových 

dveří.
• Kamerový bod č. 4 – prostor druhého patra 

objektu tzv. lávky vedoucí z ul. Komenského na 
ul. Sadová. Směrovaný do prostoru výtahových 
dveří.

• Kamerový bod č. 5 – prostor výtahu v objektu 
tzv. lávky vedoucí z ul. Komenského na ul. Sado-
vá. 

• Kamerový bod č. 6 – prostor ochozu na 
Alexandrově rozhledně 

• Kamerový bod č. 7 – prostor technické míst-
nosti na Alexandrově rozhledně  

• Kamerový bod č. 8 – prostor výtahu v byto-
vém domě tzv. internátu na ul. Komenského 6. 

• Kamerový bod č. 9 – prostor před vstupem 
do domu tzv. internátu na ul. Komenského 6. 

• Kamerový bod č. 10 – prostor za vstupem do 
domu tzv. internátu na ul. Komenského 6. Smě-
rovaný k vchodovým dveřím. 

• Kamerový bod č. 11 – prostor přízemí domu 
tzv. internátu na ul. Komenského 6. Směrovaný k 
výtahovým dveřím.

• Kamerový bod č. 12 – prostor pravého scho-
diště v přízemí domu tzv. internátu na ul. Komen-
ského 6. 

• Kamerový bod č. 13 – prostor vstupu do 
sklepů domu tzv. internátu na ul. Komenského 6. 
Směrovaný k výtahovým dveřím. 

• Kamerový bod č. 14 – prostor pravého scho-
diště v nejvyšší části domu tzv. internátu na ul. 
Komenského 6.

• Kamerový bod č. 15 – prostor ul. P. Jilemnic-
kého v místě, kde jsou uloženy kontejnery na ko-
munální odpad ( konec ulice )  

• Kamerový bod č. 16 – prostor okolí banko-
matu umístěného na ul. Družstevní u tzv. Domu 
služeb ( technická místnost a těsné okolí)

• Kamerový bod č. 17 – prostor koupaliště ved-
le bytového domu na ul. Komenského 6. (Kamera 
umístěna na bytovém domě na ul. Komenského 
6, 679 04 Adamov -  snímá vstup na koupaliště a 
samotné koupaliště) 

• Kamerový bod č. 18 – prostor kolem tzv. 
Domu služeb na adrese Družstevní 1. (Kamery 
umístěny na terase tzv. Domu služeb a v jeho 
těsném okolí)

• Kamerový bod č. 19 – prostor kolem tzv. 
Domu služeb na adrese Družstevní 1. (Kamery 
umístěny na terase tzv. Domu služeb a v jeho 
těsném okolí)

• Kamerový bod č. 20 – prostor kolem tzv. 
Domu služeb na adrese Družstevní 1. (Kamery 
umístěny na terase tzv. Domu služeb a v jeho 
těsném okolí)

• Kamerový bod č. 21 – prostor kolem tzv. 



7

Domu služeb na adrese Družstevní 1. (Kamery 
umístěny na terase tzv. Domu služeb a v jeho 
těsném okolí)

• Kamerový bod č. 22 – prostor kolem tzv. 
Domu služeb na adrese Družstevní 1. (Kamery 
umístěny na terase tzv. Domu služeb a v jeho 
těsném okolí)

• Kamerový bod č. 23 – prostor kolem objektu 
tzv. Kotelny 2 na ul. Nádražní 481, 679 04 Ada-
mov. (Kamera umístěna u vstupu do objektu a 
jeho těsném okolí)

• Kamerový bod č. 24 – prostor kolem objektu 
tzv. Kotelny 2 na ul. Nádražní 481, 679 04 Ada-
mov. (Kamera umístěna u vstupu do objektu a 
jeho těsném okolí)

• Kamerový bod č. 25 – prostor kolem objektu 
tzv. Kotelny 2 na ul. Nádražní 481, 679 04 Ada-
mov. (Kamera umístěna u vstupu do objektu a 
jeho těsném okolí)

• Kamerový bod č. 26 – prostor v objektu tzv. 
Kotelny 2 na ul. Nádražní 481, 679 04 Adamov. 
(Kamera umístěna ve vnitřním prostoru)

• Kamerový bod č. 27 - prostor v objektu tzv. 
Kotelny 2 na ul. Nádražní 481, 679 04 Adamov. 
(Kamera umístěna ve vnitřním prostoru)

• Kamerový bod č. 28 – prostor v objektu tzv. 
Kotelny 2 na ul. Nádražní 481, 679 04 Adamov. 
(Kamera umístěna ve vnitřním prostoru)

• Kamerový bod č. 29 –  prostor kolem objektu 
DPS na ul. Komenského 328/1, 679 04 Adamov. 
(Kamera umístěna u hlavního vstupu do budovy)

• Kamerový bod č. 30 –  prostor kolem objektu 
DPS na ul. Komenského 328/1, 679 04 Adamov. 
(Kamera umístěna u bočního vstupu do budovy)

• Kamerový bod č. 31 – prostor kolem fotbalo-
vého hřiště na ul. Svitavská, 679 04 Adamov. (Ka-
mera umístěna na bytovém domě ul. Svitavská 3, 
679 04 Adamov)

• Kamerový bod č. 32 – prostor kolem fotbalo-
vého hřiště na ul. Svitavská, 679 04 Adamov. (Ka-
mera umístěna na bytovém domě ul. Svitavská 3, 
679 04 Adamov)

• Kamerový bod č. 33+ 34 – prostor před 
budovou na ul. Nádražní 455, 679 04 Adamov. 
(Kamery umístěny na výše uvedené budově –  
snímají zejména průjezd vozidel na ul. Nádražní 
a přilehlé okolí)

• Kamerový bod č. 35 – prostor schodiště ob-
jektu tzv. lávky vedoucí z ul. Komenského na ul. 
Sadová – začátek schodiště

• Kamerový bod č. 36 – prostor schodiště ob-
jektu tzv. lávky vedoucí z ul. Komenského na ul. 
Sadová – mezipatro

• Kamerový bod č. 37 – prostor před budovou 
Nádraží ČD a zastávky MHD, ul. Nádražní 107, 

679 04 Adamov. (Kamera umístěna na sloupě 
VO před budovou tzv. Kotelny 2 na ul. Nádražní 
481, 679 04 Adamov)

• Kamerový bod č. 38 – prostor okolí nového 
parkovacího domu na ul. Sadová/Komenského 
(Kamera umístěna na bytovém domě ul. Sadová 
27, 679 04 Adamov)

• Kamerový bod č. 39 – DOČASNĚ prostor zá-
chytného parkoviště vzniklého pro stavbu nové-
ho parkovacího domu (Kamera umístěna v pro-
storu Pumptracku tzv. Sklaďák)

• Kamerový bod č. 40 –  prostor vjezdu do par-
kovacího domu na ul. Sadová

• Kamerový bod č. 41 –  prostor výjezdu z par-
kovacího domu na ul. Sadová

• Kamerový bod č. 42 + 43 – prostor přechodu 
pro chodce ul. Ronovská – kamerový bod snímá 
zároveň průjezd vozidel  

Strážníci se záznamy z kamerových bodů za-
cházejí jako s osobními údaji a jsou zabezpečeny 
tak, aby nemohlo dojít k neoprávněné manipulaci 
nebo jejich zneužití. Doufáme, že zřízení MKDS 
povede k větší bezpečnosti občanů města Ada-
mova. 

Mgr. Vítězslav Červený 
vedoucí strážník MP Adamov

Informace o rozšíření 
možnosti odkládání textilního 
odpadu

Vážení občané, rádi bychom vás informovali, 
že do kontejnerů na textil společnosti TextilE-
co, a.s. můžete nově odkládat nejen oděvy, boty, 
hračky a knihy, ale také znehodnocený textil. Je 
však důležité, aby odkládané věci nebyly špinavé, 
mastné nebo jinak znečištěné.

Prosíme, dbejte na to, aby textil byl čistý a su-
chý. Jen tak je možné zajistit jeho další ekologic-
ké zpracování a využití.

Děkujeme, že třídíte odpad a pomáháte na-
šemu městu být čisté a odpovědné k životnímu 
prostředí.

Odbor Správy majetku města

Volná místa v Parkovacím 
domě Sadová

Od pondělí 3. 2. 2025 v 8:00 hod. bude zahá-
jen příjem žádostí o místa v parkovacím domě 
Sadová. Žádosti musí být v souladu se schvá-
lenými Pravidly pronájmu parkovacích míst v 



8

Parkovacím domě, Adamov - 1.etapa. Bližší in-
formace, včetně formuláře žádosti, naleznete na 
webových stránkách Města Adamova, případně 
je možno si je vyzvednout na Odboru správy ma-
jetku Města Adamov. Jedná se o 7 parkovacích 
míst pro vozidla na benzin + naftu a 4 místa pro 
vozy invalidních občanů. Příjem žádostí bude 
ukončen 18. 2. 2025 v 24:00 hod.

Upozornění na vypsání 
výběrového řízení na místo 
sociální pracovník/pracovnice

Jedná se o pracovní poměr na dobu neurčitou. 
Nástup nejlépe k 1. 3. 2025 nebo dle dohody. Pla-
tová třída 10. Podrobné podmínky pro uchazeče 
a požadované náležitosti přihlášky k výběrovému 
řízení naleznete na www.adamov.cz (úřední des-
ka a volná místa). Termín podání písemných při-
hlášek včetně všech požadovaných příloh je do 
19. 2. 2025 do 17:00 hodin.

Podrobnější informace podá Mgr. Dobra Mo-
serová, tel. 516 499 624 nebo mob. 602 788 015.

Poděkování
Tak jako již tradičně proběhla od 1. do 14. led-

na 2025 i v Adamově celostátní Tříkrálová sbírka, 
kdy bylo možno do 10 pokladniček přispět libo-
volnou finanční částkou. Oblastní charita Blan-
sko velmi děkuje všem štědrým dárcům, kteří 
přispěli jakoukoliv finanční částkou v rámci ada-
movské Tříkrálové sbírky. I přes složité období, 
kdy se lidé nadále potýkají s důsledky války na 
Ukrajině a vysokých cen potravin, jsou ochotni 
přispět na dobrou věc. Bez vás, štědrých dár-
ců, by sbírka nemohla být. Velký dík pak patří i 
tříkrálovým koledníkům, kteří se v tomto zimním 
počasí vypravili koledovat do adamovských ulic 
na Ptačině, Kolonce i Horce. Výtěžek z TKS se 
v Adamově každoročně pravidelně navyšoval, 
letos jsme však měli o 2 pokladničky méně, ale 
i tak bylo vybráno jen o něco málo méně finanč-
ních prostředků než v roce 2024. To naznačuje, 
že je zde stále mnoho lidí, kterým není lhostejná 

nepříznivá či složitá situace druhých lidí, kterým 
štěstí nepřálo či se dostali ne vlastní vinou do po-
tíží, zejména v dnešní složité době. Proto přijmě-
te ještě jednou mé poděkování.

Záměrem Tříkrálové sbírky 2025 z vybraných 
finančních prostředků je jejich využití na podporu 
těchto vybraných projektů, kde Vaše peníze po-
mohou:

• mobilnímu hospici svatého Martina,
• seniorům a lidem se zdravotním hendikepem 

v regionu,
• rodinám s dětmi v nouzi,
• charitní záchranné síti – individuální pomoc 

lidem v regionu v akutní krizi,
• rozvoji dobrovolnictví v Charitě Blansko.
Celkem bylo v Adamově letos vybráno 

84.213 Kč.
Ještě jednou všem velmi děkujeme.

https://www.adamov.cz/mestsky-urad/volna-mista


9

Události ve městě

XXII. ŠKOLNÍ PLES

ZŠ A MŠ ADAMOV POŘÁDÁ

PÁTEK 21 .  ÚNORA 2025
MKS Adamov

VSTUPNÉ 250 , -  KČ  (MÍSTA POUZE NA SEZENÍ )
VSTUP POUZE OD 18  LET
HRAJE TOM SAWYER BAND
OBČERSTVENÍ  ZAJ IŠTĚNO

VSTUPENKY V PRODEJI  OD 20 .  LEDNA 2025
(PŘEDNOSTNĚ  OD 13 .  LEDNA 2025  PRO RODIČE
VYSTUPUJÍCÍCH ŽÁKŮ )

PRODEJ  VSTUPENEK V ZŠ  ADAMOV,  KOMENSKÉHO 4
V PRAC.  DNY OD 8 :00 DO 15 :00 HOD.
(TEL .  REZERVACE NENÍ  MOŽNÁ)



10

ZABIJAČKOVÉ
HODY

sobota

1. 2. 2025
restaurace

u huga
Začátek prodeje v 8:00
do vyprodání zásob

POŘÁDÁNO VE SPOLUPRÁCI
AJETO ADAMOV, Z. S.
RESTAURACE U HUGA
MĚSTO ADAMOV

Družstevní  1

Srdečně vás zveme na 1. ADAMOVSKÉ

TĚŠIT SE MŮŽETE NA:
JITRNICE, JELITA, TLAČENKU,

POLÉVKU (ČERNÁ, BÍLÁ),
SÁDLO, ŠKVARKY A

CIGÁRA PŘÍMO Z UDÍRNY



11

Vzpomínky
Dne 3. 2. 2025 tomu 
bude již 20 let, co 
nás navždy opustil 
náš milovaný pan 
Josef Dittrych.
Kdo jste ho znali a 
měli rádi, věnujte mu 
spolu s námi tichou 
vzpomínku.
Děkujeme. Milující 
rodina.

Dne 6. února to bu-
dou již 4 roky, co nás 
po vážné nemoci 
opustila maminka a 
babička Květoslava 
Ungrová.
Stále na ni vzpomíná 
druh František, dcera 
Jana s rodinou, syn 
Petr, snacha Jana, 
vnoučata Monika a 
Honzík.

Dne 20. února 
uplyne smutné 10. 
výročí úmrtí pana 
Vlastimila Češky.
Stále vzpomíná man-
želka a syn Vlastimil.

Dne 25. 2. 2025 uplyne 50 let od 
úmrtí pana JAROSLAVA NOVÁČKA, 
vystudovaného římskokatolického 
kněze, který se ve svých 39 letech 
rozhodl pro civilní povolání a zalo-
žení rodiny. V tehdejším komunistic-
kém režimu nebyla jeho životní cesta 
vůbec jednoduchá, totéž se týkalo i 
celé jeho rodiny. Přes veškerá úskalí 
a nesnáze, kterými ho daná doba za-
hrnovala, nezanevřel na společnost 
a jeho život byl naplněn dobrovol-
nou prací pro druhé. Mimo profese 
konstruktéra v Adamovských stro-
jírnách, věnoval všechen svůj volný 
čas ML knihovně v Adamově, kterou 
pozvedl z neutěšených podmínek 
a špatného stavu, zmodernizoval a 
výsledky jeho dlouholeté práce ve 
funkci knihovníka jsou v Městské 
knihovně v Adamově zřetelné do-
dnes. Jeho nezištná práce v knihov-
nictví, daleko přesahující rámec jeho 
povinností, byla roku 1975 oceněna 
IN MEMORIAM Jihomoravským kraj-
ským národním výborem.
Život Jaroslava Nováčka nečekaně 
a předčasně ukončila těžká nemoc.
Vzpomínají dcery Jana Nováčková a 
Zdenka Bartošová s rodinami.



12

Kultura
Pozvánka na výstavu
Iva Vanžurová, Jaromír Krosch - SETKÁVÁNÍ

MKS – Historicko-vlastivědný kroužek připravil 
na únor ve výstavní síni Společenského centra 
MKS představení prací dvou autorů, které jsme 
v Adamově ještě neměli. Jsou to Iva Vanžurová 
a Jaromír Krosch. Slavnostní vernisáž se usku-
teční  v neděli 9. února v 16:00 hodin. Výstavu 
uvedou autoři a Jaroslav Budiš.  K návštěvě jste 
zváni od 9. 2. do 18. 2. 2025, a to v pondělí - pá-
tek od 14:00 do 17:00 hodin, v neděli od 14:00 do 
16:30 hodin. V sobotu je zavřeno.

A co nám o sobě řekli autoři?
Jmenuji se Iva Vanžurová a v současné době 

žiji střídavě v Jevíčku na Malé Hané a Plchůvkách 
u Chocně. Zde tvořím paličkovanou krajku, maluji 
na hedvábí, smaltuji a různě tato řemesla propo-
juji. Také vedu kurzy uvedených technik. Potká-
te mě na výstavách u nás i v zahraničí a také na 
různých trzích a krajkářských setkáních. Zvláště 
krajka je mým celoživotním snem a osudem.

Jaromír Krosch. Mládí a školní léta jsem prožil 
v Ústí nad Orlicí, ve městě tkalců a betlémářů. Byl 
jsem kluk, který před vánocemi chodil do domác-
ností, kde stavěli betlémy. Betlémy byly malova-
né na papírovém podkladě, vzadu tříska. Figura 
se zapíchla do mechu. Obdivoval jsem malíře, 

kteří přes zimu a po večerech malovali figury. 
První setkání s výtvarnou prací: táta měl kama-
ráda, textilního výtvarníka, ten mi věnoval tužku a 
blok a několik rad, kdybych jako chtěl začít něco 
dělat třeba do toho bloku.

Léta utíkají, pomalu mi bude sedmdesát. Život 
si se mnou pohrál, prohry a poznovu začátky. 
Podivuji se nad sebou, kde jsem sebral tolik sil, 
abych došel tam, kde jsem třeba teď. 

Ne, není chlubení a žádné vyskakování. Jen 
práce. 

Od roku jsem 2000 členem Unie výtvarných 
umělců Hradec Králové.



13

Městský klub mládeže
Družstevní 1, Adamov
www.adamov.cz
mkm@adamov.cz

AKCE na únor 2025:

Čtvrtek 6. 2. 2025 
 » Turnaj ve stolním tenise
V  Městském klubu mládeže v  Adamově pro-

běhne ve čtvrtek 6. února 2025 v  15:00 dětský 
turnaj ve stolním tenise. Soutěží se v kategoriích 
mladší a starší žáci. Těšíme se na vaši účast!

Pátek 28. 2. 2025 
 » Dětský karneval
V  Městském klubu mládeže v  Adamově se 

v pátek 28. února 2025 uskuteční dětský karne-
val. Čeká vás promenáda masek, veselé soutě-
že, tanec, odměny… Těšíme se na vás! Začátek 
v 16:00 hodin.

Městský klub mládeže Adamov uvádí
ŠÉFOVA DOBRODRUŽSTVÍ
22. kapitola – Ronaldo nebo Messi?

Dneska kluci v  klubu řádili, jako by bylo 1. 
července. Nebylo. Začalo to otázkou: „Kdo je 
nejlepší? Ronaldo nebo Messi?“ Odpověď byla 
samozřejmě špatná, takže nastala bouřlivá vý-
měna názorů. „Šéfe, nech je hádat. A dones mně 
popcorn. Budu je sledovat,“ culil se na mě jeden 
kujón, patrně fanoušek Mbappého.

„Šéfe, on na mě ukázal prostředníček!“ žaloval 
za chvíli další mladíček. Zpražil jsem viníka a ža-
lujícímu jsem položil otázku: „A ty jsi bez hříchu?“ 

„Zatím ne,“ zněla odpověď.
 „On žere učebnice!“ „Nežeru!“ Takhle 

vypukla další rozepře. „Ty toho nech a ty nejez 
knížky. Musíš se přece z něčeho učit,“ uťal jsem 
začínající bitku. „Já už všechno umím,“ hájil se 
pojídač odborné literatury. „A čím chceš být?“ 
ptám se. „Chci být padouchem.“

 Když už jsem toho měl dost, tak jsem 
klukům pohrozil, že zavřu klub a nechám tu je-
nom holky! Samozřejmě jeden vykuk hned našel 
výmluvu: „Šéfe, já mám vlasy jako holka. Že bych 
tu zůstal.“ „Ne, nemáš,“ oponoval kamarád a už 
to zase vypadalo na válku. „Jo, nemáš pohlaví 
jako holka,“ vložila se do debaty jedna prvňačka.

Hned nato se další malá slečna svěřila, že ji ka-
marádka dnes ve třídě pěkně štvala, tak ji trochu 
zmáčkla. Že prý pak, cituji onu křehkou dívenku: 
„Křičela jak píchlý prase.“ Z toho vidíte, že dnes 
byly v ráži i holky.

Ze všeho jsem byl tak vyřízený, až si toho všim-
li i ti raubíři. „Šéfe, ty jsi smutný?“ Nestačil jsem 
ani pozvednout unavený zrak a už slyším pohoto-
vou hypotézu: „Šéf je smutný, protože mu umřela 
kočička.“ „Fakt? Šéfe, tobě umřela kočička?“ „Ne, 
to si z vás dělá srandu,“ odpovídám. „A máš něja-
ké zvíře?“ „Jo. Potkana a spoustu hadů.“ „Fakt?“ 
„Jo. Potkana doma a hady tady v klubu.“

Šéf

Městské kulturní středisko
Opletalova 345/22, 679 04 Adamov
MKS – kulturní středisko, HVK, KD I a KD III
č. t. 516 446 590 pouze záznamník
mobil 607 518 104
e-mail mks@mks-adamov.cz
MKS – knihovna
č. t. 516 446 817
e-mail knihovna@mks-adamov.cz
web http://www.mks-adamov.cz/



14

5. února 2025
zájezd do Městského divadla Brno na pohádkový 
muzikál POHÁDKA O ŽIVÉ VODĚ.

9. února 2025
vernisáž výstavy prací Ivy Vanžurové a Jaromíra 
Krosche nazvaná SETKÁNÍ. Výstava se koná ve 
Společenském centru MKS na Horce ve dnech 9. 
– 18. února 2025.

14. února 2025 knihovna MKS, od 13:00 do 
16:30 hodin
VALENTÝN V KNIHOVNĚ – přijďte si do knihov-
ny vyrobit valentýnské přáníčko pro někoho, koho 
máte rádi, nebo si dejte „rande s knížkou naslepo“.

17. února 2025 
zájezd na KONCERT JIŘÍHO ZMOŽKA konaný 
v sále Lucerna Praha. Začátek v 19 hodin.

20. února 2025 v 10:00 h. v sále MKS
„POHÁDKOVÝ ČTVRTEK S  DIVADLEM VRÁTI 
SCHILDERA“. Pohádky „O 12 měsíčkách“ a „Jak 
švec napálil čerta“ hrají Olga Marková a Vilém 
Čapek.

23. února 2025
zájezd do Janáčkova divadla Brno na vystoupení 
souboru LÚČNICA - KOLOČAS.
Začátek v 19:00 hodin /do 20:20 hod./.



15

Kurzy pilates a jógy
Oba kurzy budou pokračovat další desítkou lekcí, přičemž zahájení bude v druhé  polovině února.                                              

O přesném termínu vás budeme informovat.

PILÁTES s Luckou bude v pondělí a středu vždy od 18:20 do 19:20 hod.
Pozn.: zvolte si den, který vám víc vyhovuje

JÓGA s Karin bude ve středu v době od 18:10 do 19:20 hodin

Přihlášky formou SMS  od 10. 2. 2025 na tel. č. 607 518 104 –
uveďte kurz, o který máte zájem + vaše jméno.



16

PŘIPRAVUJEME NA BŘEZEN:

                                                                                                                                                                              nneedděěllee  99..  bbřřeezznnaa  22002255    v 17:30 hodin
hheerreecc  TTOOMMÁÁŠŠ  HHAANNÁÁKK::    KKUUBBOOUU    NNAAZZDDAAŘŘBBŮŮHH,,                                                                                                              
NNAA  KKOOLLEE  AA  SSÁÁMM  --  cceessttooppiissnnáá  OONNEE  MMAANN  SSHHOOWW

 čtvrtek 27. března 2025 v 17:00 hodin
čtvrtek DANIELA JIROUŠKOVÁ: HOUBY JEDLÉ, NEJEDLÉ
13. března 2025 A JEDOVATÉ  /přednáška/

        v 17:00 hodin 

              ANTONIA PETRÁKOVÁ:  
              ODSTÍNY HARFY  
 /koncert/



17

pp oo řř áá dd aa nn ýý   pp oo dd   zz áá šš ttiittoo uu   ss ee nn áá ttoo rr kk yy   JJ aa rroo mm íírr yy   VV ííttkk oo vv éé
Té m a : 8 0  L E T  Ž I V O T A  V  M ÍR U …

I. č á s t a k c e  –  v ý tv a r n á  s o u tě ž  
v  r á m c i k te ré  m o h o u  d ě ti -  je d n o tliv c i, tř íd n í k o le k tiv y, o d d ě le n í š k o ln í d r u ž in y  
a tp .  z h o to v it p r á c e  d o  u v e d e n é  s o u tě ž e . 
J e d n o tliv c i m u s í s v o je  p r á c e  d o r u č it v  te r m ín u  d o  2 1. 3 . 2 0 2 5  d o  M K S  A d a m o v, 
O p le ta lo v a  2 2 , s v o z  p r a c í z  M Š , Z Š , Z U Š  b u d e  z a jiš tě n  d n e  
24 . b ře z n a  2 0 2 5  v  d o p o le d n íc h  h o d in á c h . U p o z o r ň u je m e , ž e  p r á c e  m u s í b ý t 
ř á d n ě  o z n a č e n y  jm é n e m  a  p ř íjm e n ím  s o u tě ž íc íc h  s  u v e d e n ím  
v ě k u  n e b o  tř íd y, u  je d n o tliv c ů  vč e tn ě  k o n ta k tu  n a  r o d ič e .
I I . č á s t a k c e  –  v y h o d n o c e n í s o u tě ž e  
p ro b ě h n e  24 . b ř e z n a  2 0 2 5  v  o d p o le d n íc h  h o d in á c h  z á s tu p c i p o ř a d a te lů .
I I I .  č á s t a k c e  –  s la v n o s tn í v e r n is á ž  v ý s ta v y  2 8 . b ře z n a  2 0 2 5  v  17 :0 0  h o d in           
v e  v ý s ta v n í s ín i M K S  A d a m o v  n a  K o m e n s k é h o  6  / H o r k a / . 

 S o u tě ž n í k a te g o r ie :
I . d ě ti p ř e d š k o ln íh o  

v ě k u
I I . m la d š í š k o ln í v ě k
I I I . s ta r š í š k o ln í v ě k
I V . Z U Š
V . S p o le č n é  p r á c e
V I . D o b r ý  n á p a d

P o ř a d a te lé  a k c e :
M ě s ts k é  k u ltu r n í s tře d is k o  A d a m o v
M ě s to  A d a m o v
F a r n o s t A d a m o v
F ir m a  A d a v a k  s .r.o . A d a m o v
F ir m a  E d e n  E u ro p e  s .r.o . 
P iv o v a r  Č e r n á  H o r a  a .s .



18

Maškarní ples 2025 v Adamově



19

Ze školních tříd
Pozvánka na vystoupení ZUŠ

ZUŠ Adamov zve občany Adamova na vystou-
pení tanečního oboru. Vystoupení proběhne 6. 2. 
2025 v 17 hodin v prostorách MKS Adamov.

Předvánoční čas v naší 
mateřské škole

Toto voňavé, blýskavé a světýlkové období za-
čalo u nás již koncem listopadu, kdy jsme se s 
dětmi pustili do pečení perníkových čertů a drob-
ných perníčků. 28.11. pokračovalo představením 
divadla „ Kača a Kača“ - „ Putování za Mikulášem“ 
a poté mikulášskou nadílkou. Děti si odnášely 
domů nejen dobroty, perníkového čerta, kterého 
jsme společně upekli, ale i zážitek z představení.

1. prosince starší děti vystoupily s pásmem 
písniček a básniček u rozsvícení první vánoční 
svíce před Kulturním domem v Adamově III. 10. 
prosince se konalo v naší mateřské škole advent-
ní setkání s rodiči u vánočního stromečku. Děti 
předvedly básničky, písničky, tanečky, nachysta-
né měly i přáníčko a dáreček. Potlesk, pochvala a 
úsměvy rodičů, ale i babiček, dědečků, tet a strýč-
ků, byly pro ně nejkrásnější odměnou.

13. prosince našly děti ráno pod stromečkem v 
mateřské škole vánoční nadílku – různé staveb-
nice, hry, knížky, puzzle, koloběžku a magnetické 
skládanky.

16. prosince čekal děti pořad v MŠ „Vánoční 
muzikál“ – Mgr. B. Vojkůvky. A 19. prosince děti 
potěšily obyvatele Domu s pečovatelskou služ-
bou v Adamově, když jim zazpívaly, přednesly 
vánoční básničky a nakonec rozdaly babičkám a 

dědečkům přáníčka, která pro ně vyrobily. Podě-
kování a úsměvy byly pro děti velkou odměnou.

A pak už hurá Vánoce s rodiči a zimní prázd-
niny.

Helena Marková 
MŠ Komenského 6

Ze sportu
Spartak Adamov, z. s., 
turistický oddíl KČT
Pozvánky na turistické vycházky:

 » Vycházka PP Pekárna
Vycházka se uskuteční v sobotu 8. 2. 2025.
Délka vycházky: 6 km
Trasa: Žebětín, Drdy – Vrbovecký mlýn – PP Pe-
kárna – Komín, Kamenolom
Terén: pohodlně
Tam: ČD Adamov Os 8:39 hod., tram č.1 hl.n. 
9:10 hod., bus č. 52 Mendlovo nám. 9:39 hod.
Zpět: tram č.3 Kamenolom 12:57 hod., Kuldova-

-Židenice ČD Os 13:34 hod.
Jízdenka: 2x 4 zóny (70+ 2x dopl.1 zóny)
Vycházku vede: Irča Antoszewska (731 109 787)

 » Vycházka Arboretum Řícmanice – den ote-
vřených dveří

Vycházka se uskuteční v sobotu 22. 2. 2025.
Délka vycházky 8 km
Trasa: Babice nad Svit. – procházka arboretem – 
Bílovice nad Svit.
Odjezd: ČD Adamov Os 8:39 hod. do Babic nad 
Svitavou
Návrat: Bílovice nad Svit. Os 12:11 hod.



20

Jízdenka tam:1 zóna (70+ zdarma), zpět: 2 zóny 
(70+ dopl. 1 zóny)
Vycházku vede: Marie Tejkalová

Ohlednutí za vycházkou „Výstup na Babí lom 
2025“

Ve středu 1. ledna 2025 jsme se zúčastnili 53. 
ročníku Novoročního výstupu na Babí lom. Jedná 
se nejstarší jihomoravský novoroční výstup. Již 
22 let je spojen s charitativní sbírkou Novoroční 
čtyřlístek, kterou pořádá KČT.

Pohádkově ojíněným lesem jsme po žluté tu-
ristické značce vystoupali na Vranov. Tam jsme 
potkávali další naše členy, kteří na Vranov dojeli 
auty.

U rozcestníku Lelkovadlo probíhala sbírka No-
voroční čtyřlístek, kde opět pomáhal náš předse-
da Tonda Procházka.

Novoroční  čtyřlístek:
V Klubu českých turistů vznikla nová tradice. 

V roce 2004 se poprvé uskutečnila série novo-
ročních pochodů, zapojených do akce Novoroční 
čtyřlístek.

 Čtyři novoroční dobré skutky „Jak na Nový rok, 
tak po celý rok“ – staré české přísloví

 • Jdi na Nový rok na výlet – překonej svou po-
hodlnost a udělej něco pro sebe. 

• Pozvi někoho ze svého okolí – udělej radost 
někomu ze svých bližních tím, že jej vezmeš s se-
bou.

 • Poznej kus přírody – projdi maličký kousek 
vlasti a poznej ho vlastními smysly. 

• Přispěj potřebným – částkou 30 Kč na konto, 
vyhlášené KČT na podporu aktivit pro zdravotně 
handicapované spoluobčany. Získané prostředky 
budou využity na  vyznačení turistické trasy pro 
vozíčkáře a bezbariérové úpravy chat KČT.

Učiníš-li tyto čtyři dobré skutky, dostaneš v cíli 
odznak Novoroční čtyřlístek.

Někteří z nás se vydali k opravené rozhledně 
Babí lom.

Ušli jsme 10 km nebo 5 km. Vycházky se zú-
častnilo 17 turistů, z toho 8 hostů. Vedla Marta 
Opatřilová.

Ohlédnutí za vycházkou „Do Pohořelic“
Naše druhá letošní vycházka se konala v so-

botu 11. ledna 2025. Za pěkného počasí jsme se 
vypravili do Pohořelic.

Z autobusu jsme vystoupili ve Velkém Dvoře a 
po uvítání a seznámení s trasou jsme nejprve za-
šli k Leopoldsruhe. Je to bývalý lovecký zámeček 
z 18. stol., pojmenovaný na Dům na půli cesty.

Nyní je využíván mladými lidmi, kteří odešli z 
dětských domovů.

Pokračovali jsme po cyklostezce okolo výběhu 
mini prasátek a pštrosů. Poté jsme alejí kolem 
Mlýnského náhonu došli do Pohořelic.

Navštívili jsme rozlehlý židovský hřbitov, který 
vznikl v 17. století a nachází se zde 1100 náhrob-
ků.

Poté jsme prošli Městským parkem, kde se na-
proti zámečku hraběnky Paarové nachází zvlášt-
ní znamení zvěrokruhu.

Prohlédli jsme si i krásně nazdobené centrum 
Pohořelic.

Po 5 kilometrech se 22 členů a 1 host dopravili 
autobusem do Brna. Připravila, vedla a zapsala 
Irča Antoszewska.

Spartak Adamov, z. s., 
oddíl ledního hokeje
Spartak Adamov - TJ Sokol Březina 5:11 (0:3, 
2:6, 3:2)

Góly a asistence za Adamov: 2x Odvářka (Tou-
far, Juráň), Podborský (Juráň a Kilián), Klíma J. 
(Malý), Lučivňák (Gistr)

Marodka se nás drží. Proti hráčům Březiny na-
stoupit s 12 hráč, to není žádná šance na úspěch. I 
tak jsme začali celkem dobře. Sice jsme inkasovali 
již v 6 minutě, ale hra byla celkem vyrovnaná. Soupeř 



21

byl sice lepší, ale do vyložených šancí se nedostával. 
V 18 minutě jsme inkasovali z přesilovky soupeře. 
V závěru jsme se snažili snížit a obránce se zapojil 
bezhlavě do útočení a z rychlého protiútoku jsme do-
stali 15 vteřin před koncem třetiny další.

Na začátku druhé části jsme snížili a za dvě minu-
ty přidali další gól. Hráči přestali dodržovat taktické 
pokyny, bezhlavě útočili a soupeř toho dokonale vyu-
žil. V průběhu šesti minut skóroval 6x a bylo hotovo.

Malou náplastí na nedisciplinovanost je vyhraná 
závěrečná třetina.

HC Veverská Bítýška - Spartak Adamov 8:1 (2:1, 
4:0, 2:0)

Góly a asistence za Adamov: Lučivňák (Seka-
nina)

V úvodu jsme šli do vedení gólem Lučivňáka 
po přihrávce nové posily Sekaniny. Domácí zkva-
litnili kombinaci, za dvě minuty vyrovnali a v zá-
věru šli do vedení v přesilovce.

Zase nám nevyšel úvod prostřední části a v 
úvodu jsme inkasovali. Velká škoda neproměně-
ného trestného střílení za stavu 4:2 pro domácí a 
zápas mohl vypadat jinak. Opak byl ale realitou. 
Hráči Bítýšky nám v průběhu třech minut nasáze-
li tři góly a jako už tradičně, pohroma prostřední 
části hry v náš neprospěch.

Poslední část byla vyrovnaná. Pouze v závěru 
v 59. a 60. minutě skóroval, když naši hráči už 
myšlenkami seděli v kabině…

Spartak Adamov - TJ Sokol Černá Hora 8:1 (1:1, 
1:0, 6:0)

Góly a asistence za Adamov: 3x Sekanina (Gis-
tr, Odvářka, Juráň), 3x Kerbler (Podborský, Milfait, 
Kilián), Juráň (Sekanina), Milfait (Odvářka)

Začátek zápasu byl z naší strany velmi vlaž-
ný. Sice jsme lépe bruslili, ale hra nebyla podle 
představ. Kluci si nenahráli, vymýšleli nehoke-

jové kombinace, no prostě chaos, kam se podí-
váš. První gól jsme dostali od hráče, který měl 
problém s bruslením. Sice jsme vyrovnali v 17 
minutě, ale hra byla katastrofální. To nadzvedlo i 
trenéra, který musel v kabině zvýšit hlas.

Druhá třetina byla vyrovnaná, ale pořád jsme 
se nemohli dostat do tempa. Zde vzal opratě do 
rukou Milfait, který si od modré perfektně sjel ke 
kruhům a nekompromisně zavěsil. To byl impuls 
pro ostatní.

Do závěrečné části nastoupilo úplně jiné muž-
stvo. Kluci se začali hrou bavit a předváděli po-
hledné kombinace. Vše odstartoval Juráň a při-
dali se další.

Velice dobrou práci odvedla třetí útočná troj-
ka ve složení Odvářka-Klíma-Thoř. Ale i přes dva 
hattricky byl nejlepším hráčem na ledě kapitán 
Gistr, který předvedl vynikající výkon.

TJ Sokol Březina - Spartak Adamov 5:3 (1:1, 3:1, 
1:1)

Góly a asistence za Adamov: Malý (Kerbler), 
Kerbler (Vágner), Julina (Tichý)

Ze zápasu měl trenér trochu obavy, který dostal 
k zápasu hned deset omluvenek, a to nepočítáme 
zraněné čtyři hráče. Se sebezapřením musel na-
stoupit do zápasu i hráč Julina, který je v dlouhodo-
bé rekonvalescenci.

Z obou stran se začalo opatrně, ale ve vysokém 
tempu. V 11. minutě jsme šli do vedení, když se ko-
nečně trefil Malý po přihrávce Kerblera. Dobře jsme 
bruslili i kombinovali. Velká škoda že soupeř minu-
tu před koncem třetiny vyrovnal po odrazu puku od 
tyče do našeho gólmana a ten zapadl do branky.

Ve druhé části se pokračovalo v pěkném, oku 
lahodícím hokeji. Po chybě, když dva naši útoční-
ci propadli ve středním pásmu, šel domácí tým do 
vedení nechytatelnou střelou do šibenice. To nás 
trochu rozhodilo a za dvě minuty inkasovali znovu. 
Zde zavelel do útoku Kerbler, který byl tam kde je 



22

jeho místo a vyraženou střelu Vágnera zasunul do 
branky soupeře. Snažili jsme se za každou cenu o 
vyrovnání. Ale z přemíry snahy jsme zase chybova-
li. Po buly soupeř ujel a zvyšoval. Všichni naši hráči 
včetně obránců propadli.

Na začátku v 54. minutě jsme znovu inkasovali 
i když hra byla vyrovnaná s naší mírnou převahou. 
Kluci se snažili, jezdili, mákli si na samé dno. Ovo-
ce přišlo v čase 57:26, kdy jsme snížili a soupeř se 
začal strachovat o výsledek. I přes veškerou snahu 
jsme nedokázali vsítit gól, i když šancí bylo dost.

Do branky nastoupila nová akvizice Jozef Sojka, 
kterého jsme získali ze Skalice (SVK). Podal exce-
lentní výkon, zapojoval se do rozehrávky, ovládá 
perfektně práci holí a určitě se popere o místo v 
sestavě.

Nová posila do útoku
Do Adamova míří další posila do útoku. Získali 

jsme na hostování z Boskovic a Rájce -Jestře-
bí univerzála Čestmíra SEKANINU (1996), který 
může hrát jak na centru, tak na křídle. Budeme 
se ho snažit udržet i pro další sezonu, budeme s 
ním jednat. Už se předvedl v posledním zápase, 
kde 3x vsítil gól a jednou nahrával. Za dva ode-
hrané zápasy má bilanci 3+2. Česťo, ať se Ti daří.

Nová posila do branky
Před koncem přestupového období jsme do 

Adamova získali další posilu, tentokrát do bran-
ky. Jozef Sojka pochází ze Skalice (SVK), perfekt-
ně ovládá hru hokejkou. Je schopen rozehrávat 
puky při založení rychlého útoku. Naposledy chy-
tal juniorskou extraligu za MHKM Skalica.

V neděli již nastoupil k prvnímu zápasu a byl 
vyhodnocen rozhodčími spolu s Filipem Kerble-
rem jako nejlepší hráč zápasu.

Jožo, jen tak dál.

Spartak Adamov – HC Veverská Bítýška 3 : 6 
(0:0, 2:3, 1:3)

Góly a asistence za Adamov: 2x Juráň (Zubí-
ček, Porzer), Odvářka (samostatná akce) 

Poslední zápas základní části se hrál ve vyso-
kém tempu. Z úvodu jsme lépe bruslili a hra byla 
vyrovnaná. Dobře jsme bránili střední pásmo a 
brankáře soupeře ohrožovali brejky. 

Ve druhé části hry pokračoval zápas jako přes 
kopírák. V úvodu jsme hráli přesilovku, velkou sna-



23

Inzerce
• MALBY 21,- Kč/m2, nátěry dveří 450,- Kč/

ks, radiátorů, oken, rýn, zábradlí, plotů, fasád aj., 
ZEDNICKÉ PRÁCE, TAPETOVÁNÍ, SÁDROKARTONY, 
PODLAHY, ELEKTŘINA, PLYN A  VODA. Tel. 606 
469  316, www.maliribrno-hezky.cz. Živnostníci pro 
ADAMOV a okolí, platba hotově = SLEVA 250,- Kč!

• Podlahářství Gregor – pokládka a  lepení 
koberců a  PVC, montáž plovoucích podlah dře-
věných, korkových a  laminátových aj. Nabízíme 
kvalitní podlahové krytiny. Tel. č. 728 470 320, 
e-mail: zdenekcrom@seznam.cz.

REALITNÍ OKÉNKO ALENY CHALUPOVÉ – 6. DÍL 
Proč je důležitá komunikace? 

Na domě jsem si všimla soukromé cedule „Na 
prodej“. Zavolala jsem na uvedené tel. číslo a 

domluvila si schůzku. Druhý den mně paní 
majitelka volala, ať nejezdím, že právě podepsala 
smlouvu s jinou RK na 6 měsíců. Za půl roku jsem 

paní majitelce opět zavolala a zeptala se, proč 
dům ještě není prodaný? Stále byl v inzerci. Řekla 

mně, že neví, že makléř s nimi téměř  

vůbec nekomunikuje. Opět 
jsme se spolu domluvily na 

schůzce, ale tentokrát to vyšlo. 
Podepsaly jsme spolu smlouvu a 
já mohla začít pracovat. Fotky, 
3Dsken, video, inzerce. Během 
měsíce proběhlo 5 prohlídek a 
poslední zájemci dům koupili. 

Ptejte se, naslouchejte a dobře vybírejte! 

Děkuji, že mně svěřujete do prodeje svoje nemovitosti. 
Více na www.alenachalupova.cz nebo 603 314 675. 

www.realityhynstova.cz

Ing. SILVIE  HYNŠTOVÁ      +420 775 582 092

POZOR!
Prodali jste nebo jste 
si pořídili v roce 2024 

nemovitost či 
jste např. udělali 

přístavbu? 
NEZAPOMNĚLI 

jste do 31. 1. 2025 
podat 

přiznání k Dani 
z nemovitých věcí 

za rok 2025.

VÍCE ZDE

MASARYKOVA  12
678 01 BLANSKO

hou bylo jít do vedení. Přemíra snahy je někdy na 
škodu a přesně tak tomu bylo i u nás. V naší přesi-
lovce jsme inkasovali. Rychle jsme chtěli vyrovnat, 
ale soupeř nám po pěti minutách dal dva slepené 
góly za necelou minutu. Kluci zmobilizovali síly a 
Odvářka nechytatelnou bombou do šibenice sní-
žil. To nás namotivovalo a Juráň snížil na rozdíl 
jednoho gólu po přihrávce Zubíčka. 

Do třetí části jsme nastoupili s odhodláním 
uhrát dobrý výsledek a získat nějaký ten bod. 

Naše plány zhatil nahozený puk od modré, který 
byl třikrát tečován a zapadl do branky nic netuší-
cího Dobeše. Ale kluci bojovali dál. V 51. minutě 
nakopl v našem pásmu motory obránce Porzer po 
levé straně a ujel všem. Poslal puk překrásně na 
Juráně a ten se obvykle nemýlí. Sníženo na rozdíl 
gólu. Tlačili jsme se do branky soupeře, zkoušeli 
brejky, ale moc jsme otevřeli hru a zkušený soupeř 
znovu slepenými góly v průběhu 70 vteřin si pojis-
til vítězství. Škoda promarněných šancí. 



24

VĚRNOSTNÍ CENY PRO NAŠE VĚRNÉ ZÁKAZNÍKY
GARANTOVANÁ PO VĚRNOSTNÍ DOBU A BEZ ZÁVAZKU !!!

   OBJEDNÁVKY
( 608 887 840

Servisní číslo technika
 721 253 592 - Marek Slouk

C NOVÉ ADA-NET TARIFY C
NAVÝŠENÍ VŠEM ZÁKAZNÍKŮM AUTOMATICKY

NYNÍ 6 až 12 MĚSÍCŮ ZA 360 Kč
115 PROGRAMŮ TELEVIZE A VEŘEJNÁ IP V CENĚ

PŘÍPOJKA, PODPORA MÍSTNÍCH TECHNIKŮ ZDARMA
ŽÁDNÉ SKRYTÉ DOPLATKY, BALÍČKY A PODMÍNKY

START včetně TV

100/100
stahování/odesílání

450,-

START vč. TV

6 měsíců
360,-

330,- 400,- 380,- 450,- 430,- 500,-

START včetně TV

300/300
stahování/odesílání

500,-
9 měsíců

za 360,-

START včetně TV

1000/1000
stahování/odesílání

600,-
12 měsíců
za 360,-

START včetně TV

100/100
stahování/odesílání

360,-

Tyto zařízení obvykle velmi zatěžují kapacitu bezdrátových přenosů. Mimo vekého rušení z okolí bytů. 
Obvykle si výrazně zvýšíte propustnost Wi-Fi pro zařízení notebook, tablet, telefon a další. Zesilovače Wi-Fi 
nekvalitní signál nezlepší. MESH v zarušeném prostředí není řešením. Přenosy přes 220V jsou nespolehlivé.

Roman Pilát | 608887840
www.ada-net.cz

A
 t

o
 n

e
n

í 
vš

e
! 
P

ři
p

ra
vu

je
m

e
p

ro
 v

á
s 

2
,5

/1
0

G
b

it
 p

ři
p

o
je

n
í.

JIŽ 18 LET S VÁMI

NEOMEZENÝ OPTICKÝ GIGABIT INTERNET V ADAMOVĚ

1000/1000
stahování/odesílání

BONUS ZDARMA 
PRO UŽIVATELE TARIFU 
STANDARD 500 / 500 !

Wi-Fi
?

Připojujte SMART TV, klasické PC, herní konzole 
Playstation/XBOX a jiné do routeru kabelem. 

KLASIK vč. TV GIGABIT vč. TV SENIOR vč. TV

GIGABIT BONUS9 měsíců 
360,-

12 měsíců
za 360,-

DOMŮ PŘEPOJENO
NA GIGABITOVOU SÍŤ99 % 

START 100/100 START 300/300 GIGABIT 1000/1000
bez TV TV 115 prg. bez TV TV 115 prg. bez TV TV 115 prg.

Adamovský zpravodaj, periodický tisk územního samosprávného celku. Vydavatel: Město Adamov, Městský úřad Adamov, Pod Horkou 2, 679 04 Adamov, IČ 00279889. Vychází 
jedenkrát měsíčně v nákladu 2.300 ks, bezplatně dodáván do všech domácností. Připravuje kulturně informační komise Rady města Adamova ve složení: PhDr. J. Budiš, Bc. R. Pilát, 
MBA, Mgr. D. Charvátová, J. Králíčková, L. Malý. Odpovědný pracovník L. Malý. Redakce si vyhrazuje právo příspěvky krátit, nevyžádané materiály se nevracejí. Za obsahovou stránku 
textů vydaných ve zpravodaji odpovídá autor. Příjem příspěvků: Lukáš Malý, MěÚ Adamov, Pod Horkou 2, 679 04 Adamov, e-mail lukas.maly@adamov.cz, tel. 516 499 627, mobil 602 
135 764. Uzávěrka pro příjem příspěvků: vždy do 15. dne předcházejícího měsíce, pokud není uvedeno jinak. Registrační číslo titulu MK ČR E 14730. Grafické zpracování: Lukáš Malý. 
Tisk: Tiskárna A.M.G., s.r.o., Adamov, Mírová 2, čp. 87, PSČ 67904, IČ 26270927. Vydáno dne 26. 1. 2024. Příští uzávěrka: 15. 2. 2024.


